
会長の時間

̶第 例会̶

国際ロータリー 第2570地区

本庄ロータリークラブ週報
2019～2020年度

2019-2020年度  国際ロータリー会長
2019-2020年度  第2570地区 ガバナー 

会　      長

会長エレクト

副 会 長

幹 　 事
茂 木 　 聡 八木茂幸／巴 高志／永井保之

斉藤一英坂 本 雄 一

マーク・ダニエル・マローニー
鈴 木 秀 憲

1

クラブテーマ “ロータリーを語り、行動しよう”

幹事報告

1月 結婚記念日お祝い

　皆さん、こんにちは。本日の来訪者
を紹介いたします。米山奨学生 パーリ
サーさんです。後ほど奨学金をお渡し
いたします。 本日の理事会報告をいく
つか申し上げます。
　昨年度当クラブは秋田県の本荘東
ロータリークラブと友好クラブ締結を
おこないました。 年度計画書の23ペー
ジに締結同意書を載せてあります。そ
の中に周年事業等の相互訪問の機会を
設け友好を深める、と記されています。
　その本荘東ロータリークラブから創
立40周年記念式典のお招きをいただ
きました。3月14日土曜日に式典開催
です。これを受けて本日会員の皆さま
にご案内をさせていただきます。14日
発、一泊し15日帰宅のスケジュールで
す。登録料、ホテル宿泊費、新幹線利用
での交通費と総額約60,000円かかり、
かつ二日間の時間をいただくことをか
んがみ、クラブとして30,000円の補助
をさせていただくことにしました。是非
お時間が取れる方は本荘東ロータリー
クラブのロータリアンと友好を深めて
いただきたくお願いいたします。
　続いて昨年度末、3年に一度の規定
審議会が開かれロータリークラブ定款
の一部変更がありました。その後変更
の承認を受けて2019年手続要覧が11
月に事前注文が開始されました。当ク
ラブとして、次年度の年度計画書には
変更内容に合致した定款、並びにクラ
ブ細則として掲載しなくてはなりませ
ん。そこで慣例に従い細則検討委員会
を設け、委員会にて取り纏めいただけ
ればと考えます。これから発表する方に
そのお役目をお願いいたします。加藤
玄静会員、渋谷修身会員、高柳育行会
員、そして本年度・次年度・次々年度の
会長幹事、総勢9名となります。初回の
委員会案内を後日させていただきます。

　最後に、本日から19日までの4日間、
グローバル補助金を利用しての人道的
支援活動の現地視察が台湾で行われ
ます。村田貴紀第4グループガバナー補
佐を団長に地区内ロータリアン総勢
20名で参加いたします。当クラブから
は、高柳さん五十嵐さん今井さん、そし
て私の4名です。既に3名の方は台湾へ
向かっていて、私はこの例会後に追い
かけ深夜に合流します。このプロジェク
トの詳細は、村田ガバナー補佐の
Intercity Meetingで発表されると聞
いております。
本日は例会後にクラブ協議会を開きま
す。
各委員長より半期を振り返ってそれぞ
れの基本方針・事業計画のこと、発表
していただきます。本日から本格的に
後半が始まります。今一度初心にかえ
り気を緩めることなく会長として行動
してまいります。皆さまよろしくお願い
いたします。

honjo rotary
2020 Bulletin

発表
田島正明会員

Thursday,January 16, 2020

2020年1月16日（木）   1第2737回No.57-27

本日の報告、
下記の通りです！
★ 後期分の会費
　 納入のお願い
　 文を送らせて
　 いただきます。
　 引き落しの方は、１月２０日（月）になります。
★ 日本のロータリー１００周年記念
　 「ピンバッチ」を配らせていただきます。
★ ロータリーの友　１月号
★ ガバナー月信　１月号
★ 学友会ニュース
★ バキオだより　１月号
★ 第１４回ライラデーのご案内
★ ハイライトよねやまNo.２３８
　　　　　　　　　　     が届いています。

野田貞之会員    櫻井祐治会員

米山奨学生
パーリサー

さん



出席率

2

例 会

内 容

ニコニコBOX掲載順

茂木　聡／斉藤一英／春山茂之／戸矢元一／渋谷修身／須田礼子／長岡　真／田島正明／金井福則／武正進介
／戸谷清一／巴　高志／鈴木　純／坂本雄一／萩原達夫／永井保之／橋本和也／滝澤博史／茂木　正／小林弘斉
／浅香　匡／矢島淳一／池田敦司／長谷川京子／岡芹正美／金子　章／須永秀和

1月 誕生日お祝い

委員会報告／クラブ協議会 各委員会、委員長・副委員長による前期報告

http://www.globals.jp/hp/HRotary/

国際ロータリー第2570地区
本庄ロータリークラブ

〒367-0041 埼玉県本庄市駅南2-2-1  埼玉グランドホテル本庄700号
TEL：0495-22-7522  FAX：0495-22-3571  E-mail：honjorc@themis.ocn.ne.jp

事務局

公共イメージ委員会 委員長 今井喜彦 副委員長 須田礼子 委 員 相川浩一／金井福則／戸谷清一／長岡  真構成編集

毎週木曜日  12：30～13：30 例会日 埼玉グランドホテル本庄例会場

次回プログラム

順不同ニコニコBOX フリーメッセージ

会 員 数 出席免除会員 出席義務会員数 出席会員数（�／��） 出席率（�／��） ＭＵ数  （�／�） 出席率修正  （�／�）

�� � �� �� ��.�％ � ��.�％

修正報告（申告なし／変更なし）

阪上清之介会員
高橋　福八会員

戸谷清一会員
坂田清茂会員

今井喜彦会員
佐藤賀則会員

有山幸雄会員
橋本和也会員

岡崎正六会員
池田　稔会員

コーディネーター：

第3例会第2738回

点鐘12時30分   オレンジリング取得のための1時間講話
『～認知症について～』テーマ： 岡芹正美講　師：古谷直美様

2020年1月23日（木）  埼玉グランドホテル本庄にて

寒中お見舞い申し上げます。皆さまご自愛ください。定番メッセージ


